Fo^{46r} № 327. Millesimo trecentesimo LXIII, die VIII Julij.

Capta. Cum Franciscus Mudazio de Creta exponi ficerit quod dum esset tempore guerre nuper habite cum grecis capitaneus exercitus ordinati contra Michaelem Psaromilingo proditorem iuit cum gente sua contra proditorem predictum et tunc per gentem suam acceptum fuit rebellibus certum armentum et quia discordia erat super diuisione ipsius armenti, idem Franciscus hoc notum fecit nostris primis prouisoribus ut de illo disposerent sicut eis placeret, qui ordinarunt ut illud armentum saluaretur donec aliud ordinarent. Set tempore ipso rum prouisorum nichil aliud superinde ordinatum extitit. Et quod dictum armentum partim ablatum fuit interim per inimicos et partim consumptum defectu pascui. Secundi uero prouisores ordinarunt ut tota predicta acquisita tempore destructionis Psaromilingi reduceretur in manibus regiminis Cretensis ut de pecunia habenda ex uenditione illius satisficeret pro equis mortuis in exercitu ipso diuidendo superfluum per ratam inter gentem que in dicto exercitu fuerat propter quam ordinationem nostri rectores Crete petunt ab ipso Francisco predam predictam, uel solutionem precij illius. Unde supplicari fecit quod cum ipsum armentum ablatum fuerit per inimicos et alias perditum ut est dictum dignaremur ipsum absoluere a petitione predicta. Quare attenta condicione facti et celebrato consilio prouisorum nostrorum qui fuerunt missi ad insulam Crete; capta fuit pars quod ipse Franciscus Mudatio absoluatur a restitutione eius quod ipse probabit et probare poterit fuisse de dicto armento ablatum per inimicos uel defecisse per quemcumque alium modum uiolentum et sinistrum mortis aut morbi sine deffectu uel culpa dicti Francisci.

5

10

15

20

23

17

Fo^{41r} № 335. Τῇ αιτήσει τοῦ ρέκτορος Χανίων ἀποστέλλονται αὐτῷ πρὸς ἔξοπλισμὸν τῆς πόλεως: Θώρακες 50. Βαλλισταὶ 60, μετὰ τῶν ἔξαρτημάτων αὐτῶν καὶ λίθων καὶ δρέπανα 3.000. Τὸ τίμημα τῶν ἀνωτέρω, κατ' ἐκτίμησιν τοῦ προϊσταμένου τοῦ ναυστάθμου Βενετίας θέλει καταβληθῆ ἐντὸς ἔτους. 'Η ἐκτίμησις τῶν ἀνωτέρω ἔχει ὡς ἔξης: Λίτραι 14, σολδία 4, δηνάρια 10 γροσίων, μικρὰ 4. 1344, Ιουλίου 19.

18

Fo^{47to} № 388. Ἐπιτρέπεται εἰς τὸν Μᾶρκον Γραδενῆγον μεταβαίνοντα ρέκτορα Σητείας νὰ ἐπιβιβάσῃ ἐπὶ τῶν πλοίων τῆς Κύπρου τοὺς ἵππους τῆς ὑπηρεσίας του. 1344, Αὔγουστου 31.

19

Fo^{69r} № 550. Ἡ προὶς τῆς Μαρκεζίνης συζύγου Μάρκου Ἀβονᾶλ κατοίκου Χάνδακος, κατετέθη πρὸς ἀσφάλειαν παρὰ τῷ δουκὶ καὶ συμβούλοις Κρήτης. Οὗτοι δὲ ἔδοσαν ταύτην εἰς τὸν Γεώργιον Κουερίνην εἰς δάνειον καὶ ὅταν ὁ Ἀβονᾶλ ἐζήτησε τὴν ἀπόδοσιν τῆς προικὸς πρὸς ἀγορὰν κτημάτων οἱ νῦν σύμβουλοι ἡρνήθησαν τὴν ἀπόδοσιν προφασιζόμενοι ὅτι συμφώνως πρὸς διάταξιν οἱ

λαμβάνοντες ἐπὶ τόκῳ χρήματα ἀποδίδουσι ταῦτα ἐντὸς πενταετίας. Ἐπειδὴ ὅμως σκοπὸς τῆς Γερουσίας διὰ τῆς διατάξεως ταύτης δὲν ἦτο νὰ συμπεριληφθῶσι καὶ αἱ προῖκες, διὰ ταῦτα ἀποφασίζει, ὅπως διαταχθῶσι οἱ σύμβουλοι καὶ καθορίσωσι προθεσμίαν, καθ' ἣν θὰ δυνηθῇ ὁ ἐν λόγῳ Κουερίνης νὰ καταθέσῃ τὴν προῖκα ταύτην εἰς τὴν κοινότητα, ὅπως δυνηθῇ ὁ Ἀβονᾶλ νὰ ἀγοράσῃ κτήματα. 1345, Ἰανουαρίου 16.

20

Ο Λέων Καλλέργης ἔγγονος τοῦ Ἀλεξίου Καλλέργη κατεῖχεν εἰς μίσθωσιν τὸ ἥμισυ τοῦ χωρίου Ἀγία Βαρβάρα, δυνάμει τῆς συνθήκης τοῦ πάπου του μετὰ τῆς Βενετίας. Τὸ δικαίωμα τοῦτο ἀπώλεσεν ὁ Λέων Καλλέργης λόγῳ τῆς ἀναμίξεώς του κατὰ τὴν ἐπανάστασιν, ἐπομένως τὸ χωρίον αὐτοδικαίως ἐπανῆλθεν εἰς τὴν δικαιοδοσίαν τοῦ Πατριάρχου Κωνσταντινουπόλεως καὶ τῆς ἐκκλησίας του. Ως συμπλήρωμα τοῦ ἀνωτέρῳ θεσπίσματος, ἀποφασίζεται ὅπως τὸ ἥμισυ τοῦτο χωρίον περιέλθῃ εἰς τὴν κοινότητα Βενετίας, λαμβανομένων ὑπ' ὄψει τῶν δικαιωμάτων τῶν συγγενῶν καὶ τῶν πιστωτῶν τοῦ εἰρημένου Λέοντος, κοινοποιούμενης συνάμα τῆς αἰτήσεως τοῦ Πατριάρχου Κωνσταντινουπόλεως, ἥτις δέον νὰ γνωστοποιηθῇ εἰς τοὺς κληρονόμους καὶ τοὺς πιστωτὰς αὐτοῦ, παρεχομένης προθεσμίας ἡμίσεως ἔτους, ὅπως ὑποβάλωσι τὰ δίκαια αὐτῶν. 1345 Φεβρουαρίου 21.

Fo 75^{to} № 595. Millesimo trecentesimo XLIIII, die XXI Februarij.

Capta. Cum Leo Calergi nepos quondam domini Alexij de insula Crete tenuerit medietatem casalis sancte Barbare positi in insula Crete quam tenebat ipse Leo Calergi per formam pactorum quondam domini Alexij cui sui que habuit cum communi amiserit ipsam medietatem pro infidelitate et rebellione ipsius, et si amisit ius predictum, dicta medietas debeat de iure deuenire in dictum pathriarcam Constantinopolis et eius ecclesiam ad quos spectat principaliter dictum casale et hoc consulunt rectores Crete per suas litteras, ut est dictum, et nos simus omnibus et maxime ecclesijs debitores in iure. Uadit pars quod dicta medietas dicti casalis cum iuribus ipsius medietatis libere restituantur domino pathriarche Constantinopolitano et ecclesie sue, cum per formam pactorum ipse Alexius et predecessores sui haberent ad afflictum casale predictum ab ecclesia Constantinopolitana. 35.

Quod dicta medietas conseruetur in commune nostrum sicut est saluis iuribus propinquorum et creditorum dicti Leonis et quod scribatur duche et consiliarijs Crete peticio quam facit dominus patriarcha et quod faciant eam notam heredibus et creditoribus dicti Leonis et quod si uolunt dicere uel ostendere in facto ipsius petitionis aliqua iura sua compareant usque ad medium annum ad ostendendum jura sua et uenientibus uel non uenietur huc elapso termino et fiet sicut uidebitur.